UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

De non promotis et no[n] residentibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

processibus promulgatis quos et nos in pluribus nostris synodalibus conciliis innovari fecimus publice et solenniter publicari put hec et alia. In ipsius nostri predecessoris processibus atq; nostris plenius continentur. Nos demum fidedignorum assertionibus inclinati afferentium coplures ex his dictorum beggardorum et suestriionum abiecto habitu et spretis erroribus reconciliatio nis gratiam et absolutionis beneficium affectare. paratos etiam erroris sectam huiusmodi et habitum abiurare certo nostro commissario sup his inquire di eosq; vel ab ipsis processibus atq; peninisin ipsis contentis absolventi dedit mus potestatem. Verum quia de nouo nonnullos habitus delatores et secte professores non abiuratis secta et habitu huiusmodi imo ipso habitu non abiecto a dictis processibus et penis In ipsis contentis per dictum nostrum commissarium quod tamen nec speramus nec credimus se publice percepimus asserere absolutos. Nos precipue qui in votis gerimus vt negotium catholicæ fidei nostris prosperetur temporibus et errores huiusmodi a finibus fidelium extirpentur presentibus declaramus nostre intentionis nec fuisse nec esse q; ipse noster commissarius ipos beggardos aut suestriiones a dictis processibus et penis eximeret vel absolueret aut eos ipsis decerneret non teneri nisi prius ipsi iporum erroribus secta etiam et habitu huiusmodi abiuratis Sub communi vita et habitu christifidelium viuerent laudabiliter et deuote. decernimus etiam et declaramus absolutiones ipsis beggardis et suestriionibus datas et decreta super ipsis facta aliter a quouis nostro commissario quod tamen non credimus non tenere. Quocirca vobis et cuilibet vestrum sub penis in dictis processibus expressis et prolatis precipimus et mandamus quatenus dicte secte profes-

res et habitus huiusmodi delatores beggardos et suestriiones vna cum suis defensoribus receptatoribus et fautoribus excommunicatos et a cunctis christifidelibus euitandos publice nunciatis. contra eos sicut prius procedentes Datum ipso die beati remigij confessoris. Anno domini Millesimo trecentesimo tricesimo quinto.

De non promotis
et non residentibus.

Alramus dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus. sacri imperij per Italiam archicancellarius. etc. Dilectis in christo vniuersis et singulis decanis christianitatum nostre diocesis salutem in domino. Cum nuper in concilio proxime preterito in maiori ecclesia nostra Coloniensi celebrato omnes et singulos ecclesiarum provincialium pastores non promotos ad sacerdotium aut non residentes moueri requiri et hortari in domino charitativè fecerimus vt se infra certa tempora promoueri facerent et in suis ecclesijs residerent nisi eos cause rationabiles excusarent. Alioquin nos processuros contra eos fuerim comminari. quo non obstante nonnulli in sua pertinacia persistentes non promoti ac non residentes ad susceptionem ordinis sacerdotij et ad residentiam faciendam sicut prius hæcenus se non disposuerunt et adhuc minime se disponunt. Quocirca vobis committimus et mandamus. quatenus quilibet vestrum per se seu per alium aut alios vice et auctoritate nostra quas cuilibet vestrum in hac parte committimus fructus vniuersos ecclesie huiusmodi non promotorum et non residentium per cuilibet

vestrum subsunt sequestretis et in sequestro sub firma custodia teneatis et reseruetis quousq; aliud receperitis in mandatis. Volumus etiā vt si qui ex causis rationabiles iuris habuerit qre ad premissa minime teneantur. Corā officiali nro Colōn probent et proponāt et eius sup hoc declarationē recipiant. Si qui vero ex eis in hmoi rationabilibus causis deficiūt. vel eas nō habuerint in fructibus hmoi suarū ecclesiarū aut pte aliqua eoz cū verisimiliter hāc penā plus timere consueuerint put qntitas eoz cōtumacie exegerit decernim⁹ multādos. Quos qdē fructus dilecto in christo sigillifero Colōn dū put reqsuerit. Volumus assignari et sibi rationem fieri de eisdem. Ecclesias etiā predictoz nō promotorū et nō residentium quarū fructuū sequestratio forsitan impediret violenter expresse vel occulte p quācūq; psonā cuiuscūq; dignitat. status aut conditionis existat monitione sex dierū pmissa ecclesiastico supponim⁹ interdictō in ipasq; psonas in hoc culpabiles excoicationis sniaz ferimus in his scriptis Et tādiu ecclesie maneāt in terditōe et psonae excoicate denūciantur quousq; ecclesie fuerint relaxate et psonae mereant a nobis seu ab officiali nro absolutōis bñficiū obtinere. Nōiā p nō promotoz et nō residentū et ecclesiarum q̄s obtinent aut quid in pmissis feceritis sigillifero nro predictō infra nouem dies post receptionē nri mandati rescribere nullaten⁹ omittatis. Nōiā etiā illoz qui in hoc presenti nro mandato Rebelles aut impediētes tacite seu expresse p se seu per alios fuerint repreti q̄cito talem rebellionem aut impedimētum intellexeritis predictō nro sigillifero rescribere et intimare nō differatis Datum Bunne feria quinta post festuz beati petri ad vincula. Anno dñi .M. CCC. XXXV.

De nō residentibus et nō p̄motis.

Aramus dei gratia. z. dilectis in christo oibus z singulis christianitatuz. Decanis nre diocef salutē in dño. Meminimus nos dudum paterna sollicitudine ex officij nri debito omnes et singulos nre ciuitatis et diocefis ecclesiarum rectores ad sacerdotium nō promotos aut etiā promotos in suis ecclesijs minime residentes charitatiue monuisse et induxisse vt infra certa cōperentia tpa cessantibus alijs canonicis impedimentis seu priuilegijs se promoueri in sacerdotēs procurassēt et in ipozum ecclesijs residissent. Verū cum complures ex eis nris monitionibus et inductionibus salubribus sprens infra hmoi tpa se minime promoueri procurarunt. neq; in hmoi suis ecclesijs curauerunt residere aut priuilegia siue canonica impedimenta aut statuta allegare seu pretendere quare ad hoc nō teneantur. vel compelli nō deberent. Unde nos talū nō promotoz seu nō residentium temerariam audaciam nō aīduerentes fructus hmoi ecclesiarum mandauimus et cōmisimus p vosz quēlibz vestrum put vobis suberant sequestrari et tenei fideliter in sequestro quousq; aliud p̄ciperetis. super his in mandatis. hac tñ moderatione tunc adiecta. vt si quis eozundem non promotoz aut nō residentū priuilegijs aut alijs causis rationabilibus seu canonicis impedimētis se tueri posset. ne hmoi nris monitionibus et sequestrationibus fructuum parere tenerēt coram nobis aut officiali nro Colōn illas p̄ponerent et probarent et suam declarationem reciperēt et determinationem aliarum vero ecclesiarum quarum pastores nullā habent excusationem cōtra hanc nostrā sequestrationem Mandauimus fructus nro sigillifero p vos decanos assignari z sibi fieri rationem de eisdem. Nisi cōponerēt